АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от {А 4А.2018 г.
г. Ирбит

Об утверждении Положения о порядке организации публичных
мероприятий - собраний, митингов, демонстраций, шествий и

пикетирования на территории Ирбитского муницального образования

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», законом
Свердловской области от 07.12.2012 «Об отдельных вопросах подготовки и
проведения публичных мероприятий на территории Свердловской области», во
исполнение Распоряжения Губернатора Свердловской области от 17.05.2018 №
84-РГ «Об итогах заседания координационного совещания по обеспечению
правопорядка в Свердловской области от 24 апреля 2018 года», в целях
обеспечения реализации установленного Конституцией Российской Федерации
права граждан Российской Федерации собираться мирно, без оружия, проводить
собрания, митинги, демонстрации, шествия и пикетирования, руководствуясь
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке организации публичных мероприятий -
собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирования на территории
Ирбитского муниципального образования (прилагается).

2. Создать межведомственную рабочую группу по рассмотрению
уведомлений о проведении публичных мероприятий.

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по рассмотрению
уведомлений о проведении публичных мероприятий (прилагается).

4. Межведомственной рабочей группе по рассмотрению уведомлений о
проведении публичных мероприятий руководствоваться в своей деятельности
Положением о порядке организации публичных мероприятий - собраний,
митингов, демонстраций, шествий и пикетирования на территории Ирбитского
муниципального образования.

5. Опубликовать данное распоряжение в газете «Родники Ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского МО.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.